
Masculino  Femenino     Total

 Inf.  Sup. 

------ ------ 4 137 141

000-00 000-11 541 482 1.023

001-00 001-11 456 420 876

002-00 002-11 432 415 847

003-00 003-11 464 367 831

004-00 004-11 396 415 811

005-00 005-11 452 436 888

006-00 006-11 425 378 803

007-00 007-11 391 398 789

008-00 008-11 389 374 763

009-00 009-11 380 339 719

010-00 010-11 383 350 733

011-00 011-11 366 341 707

012-00 012-11 318 347 665

013-00 013-11 333 312 645

014-00 014-11 363 338 701

015-00 019-11 1.717 1.780 3.497

020-00 024-11 1.931 2.146 4.077

025-00 029-11 1.846 2.279 4.125

030-00 034-11 1.685 2.133 3.818

035-00 039-11 1.503 1.944 3.447

040-00 044-11 1.520 1.791 3.311

045-00 049-11 1.392 1.551 2.943

050-00 054-11 1.411 1.608 3.019

055-00 059-11 1.245 1.375 2.620

060-00 064-11 997 1.148 2.145

065-00 069-11 800 936 1.736

070-00 074-11 606 683 1.289

075-00 079-11 429 551 980

080-00 999-11 432 859 1.291

Total general 23.607 26.633 50.240

EDADES

Población Inscrita Validada a Octubre 2015

CESFAM Cirujano Aguirre 2016

Unidad Gestión de Información en Salud

Servicio de Salud Iquique



Masculino  Femenino  Sin Inf.     Total

 Inf.  Sup. 

------ ------ 1 108 0 109

000-00 000-11 345 325 0 670

001-00 001-11 386 338 0 724

002-00 002-11 328 362 0 690

003-00 003-11 357 328 0 685

004-00 004-11 343 360 0 703

005-00 005-11 323 325 0 648

006-00 006-11 335 335 0 670

007-00 007-11 344 315 0 659

008-00 008-11 294 296 0 590

009-00 009-11 318 258 0 576

010-00 010-11 326 284 0 610

011-00 011-11 286 281 0 567

012-00 012-11 255 292 0 547

013-00 013-11 263 263 0 526

014-00 014-11 279 249 0 528

015-00 019-11 1.319 1.270 0 2.589

020-00 024-11 1.330 1.554 0 2.884

025-00 029-11 1.449 1.861 0 3.310

030-00 034-11 1.426 1.864 0 3.290

035-00 039-11 1.335 1.628 0 2.963

040-00 044-11 1.262 1.427 0 2.689

045-00 049-11 1.166 1.243 0 2.409

050-00 054-11 1.197 1.250 0 2.447

055-00 059-11 1.087 1.128 0 2.215

060-00 064-11 928 885 0 1.813

065-00 069-11 680 665 0 1.345

070-00 074-11 464 504 0 968

075-00 079-11 292 367 0 659

080-00 999-11 372 596 0 968

Totales 19.090 20.961 0 40.051

Población Inscrita Validada a Octubre 2015

CESFAM Cirujano Videla 2016

EDADES

Unidad Gestión de Información en Salud

Servicio de Salud Iquique



Masculino  Femenino  Sin Inf.     Total

 Inf.  Sup. 

------ ------ 1 47 0 48

000-00 000-11 294 284 0 578

001-00 001-11 289 290 0 579

002-00 002-11 293 265 0 558

003-00 003-11 290 238 0 528

004-00 004-11 278 269 0 547

005-00 005-11 255 300 0 555

006-00 006-11 235 252 0 487

007-00 007-11 245 220 0 465

008-00 008-11 248 224 0 472

009-00 009-11 231 190 0 421

010-00 010-11 210 223 0 433

011-00 011-11 236 229 0 465

012-00 012-11 193 213 0 406

013-00 013-11 224 226 0 450

014-00 014-11 238 215 0 453

015-00 019-11 1.198 1.273 0 2.471

020-00 024-11 1.413 1.543 0 2.956

025-00 029-11 1.432 1.636 0 3.068

030-00 034-11 1.251 1.498 0 2.749

035-00 039-11 1.118 1.353 0 2.471

040-00 044-11 1.090 1.301 0 2.391

045-00 049-11 1.035 1.090 0 2.125

050-00 054-11 1.016 1.085 0 2.101

055-00 059-11 864 994 0 1.858

060-00 064-11 767 893 0 1.660

065-00 069-11 635 723 0 1.358

070-00 074-11 466 566 0 1.032

075-00 079-11 282 384 0 666

080-00 999-11 352 573 0 925

Totales 16.679 18.597 0 35.276

Población Inscrita Validada a Octubre 2015

CESFAM Cirujano Guzmán 2016

EDADES

Unidad Gestión de Información en Salud

Servicio de Salud Iquique



Masculino  Femenino  Sin Inf.     Total

 Inf.  Sup. 

------ ------ 2 56 0 58

000-00 000-11 246 232 0 478

001-00 001-11 271 269 0 540

002-00 002-11 265 245 0 510

003-00 003-11 289 242 0 531

004-00 004-11 308 271 0 579

005-00 005-11 280 295 0 575

006-00 006-11 291 290 0 581

007-00 007-11 275 276 0 551

008-00 008-11 263 249 0 512

009-00 009-11 244 263 0 507

010-00 010-11 256 239 0 495

011-00 011-11 243 254 0 497

012-00 012-11 251 229 0 480

013-00 013-11 224 222 0 446

014-00 014-11 267 253 0 520

015-00 019-11 1.279 1.285 0 2.564

020-00 024-11 1.290 1.484 0 2.774

025-00 029-11 1.269 1.637 0 2.906

030-00 034-11 1.127 1.680 0 2.807

035-00 039-11 981 1.365 0 2.346

040-00 044-11 891 1.138 0 2.029

045-00 049-11 781 1.082 0 1.863

050-00 054-11 917 1.265 0 2.182

055-00 059-11 1.010 1.177 0 2.187

060-00 064-11 861 923 0 1.784

065-00 069-11 572 678 0 1.250

070-00 074-11 336 457 0 793

075-00 079-11 192 315 0 507

080-00 999-11 204 407 0 611

Totales 15.685 18.778 0 34.463

Población Inscrita Validada a Octubre 2015

CESFAM Sector Sur 2016

EDADES

Unidad Gestión de Información en Salud

Servicio de Salud Iquique



Masculino  Femenino  Sin Inf.     Total

 Inf.  Sup. 

------ ------ 17 117 0 134

000-00 000-11 780 755 0 1.535

001-00 001-11 885 808 0 1.693

002-00 002-11 816 812 0 1.628

003-00 003-11 880 748 0 1.628

004-00 004-11 852 757 0 1.609

005-00 005-11 833 727 0 1.560

006-00 006-11 858 786 0 1.644

007-00 007-11 801 691 0 1.492

008-00 008-11 791 678 0 1.469

009-00 009-11 716 654 0 1.370

010-00 010-11 756 716 0 1.472

011-00 011-11 739 689 0 1.428

012-00 012-11 703 733 0 1.436

013-00 013-11 810 654 0 1.464

014-00 014-11 775 734 0 1.509

015-00 019-11 3.874 3.681 0 7.555

020-00 024-11 3.592 3.812 0 7.404

025-00 029-11 2.972 3.518 0 6.490

030-00 034-11 2.515 3.047 0 5.562

035-00 039-11 2.358 2.716 0 5.074

040-00 044-11 2.405 2.777 0 5.182

045-00 049-11 2.531 2.548 0 5.079

050-00 054-11 2.325 2.384 0 4.709

055-00 059-11 1.789 1.639 0 3.428

060-00 064-11 1.248 1.226 0 2.474

065-00 069-11 847 849 0 1.696

070-00 074-11 516 607 0 1.123

075-00 079-11 292 393 0 685

080-00 999-11 374 413 0 787

Totales 39.650 40.669 0 80.319

Población Inscrita Validada a Octubre 2015

CESFAM Dr. Pulgar 2016

EDADES

Unidad Gestión de Información en Salud

Servicio de Salud Iquique



Masculino  Femenino  Sin Inf.     Total

 Inf.  Sup. 

------ ------ 1 9 0 10

000-00 000-11 48 50 0 98

001-00 001-11 39 43 0 82

002-00 002-11 35 47 0 82

003-00 003-11 38 40 0 78

004-00 004-11 39 38 0 77

005-00 005-11 40 39 0 79

006-00 006-11 40 48 0 88

007-00 007-11 43 39 0 82

008-00 008-11 42 30 0 72

009-00 009-11 33 41 0 74

010-00 010-11 46 28 0 74

011-00 011-11 46 32 0 78

012-00 012-11 39 35 0 74

013-00 013-11 34 37 0 71

014-00 014-11 37 36 0 73

015-00 019-11 156 151 0 307

020-00 024-11 159 195 0 354

025-00 029-11 172 188 0 360

030-00 034-11 144 193 0 337

035-00 039-11 123 130 0 253

040-00 044-11 129 147 0 276

045-00 049-11 124 133 0 257

050-00 054-11 131 110 0 241

055-00 059-11 117 115 0 232

060-00 064-11 132 110 0 242

065-00 069-11 105 103 0 208

070-00 074-11 69 75 0 144

075-00 079-11 41 66 0 107

080-00 999-11 70 99 0 169

Totales 2.272 2.407 0 4.679

Población Inscrita Validada a Octubre 2015

CESFAM Dr. Vizmarra 2016

EDADES

Unidad Gestión de Información en Salud

Servicio de Salud Iquique



Masculino  Femenino  Sin Inf.     Total

 Inf.  Sup. 

------ ------ 0 11 0 11

000-00 000-11 97 115 0 212

001-00 001-11 107 81 0 188

002-00 002-11 110 119 0 229

003-00 003-11 101 115 0 216

004-00 004-11 92 100 0 192

005-00 005-11 113 130 0 243

006-00 006-11 101 107 0 208

007-00 007-11 104 108 0 212

008-00 008-11 79 99 0 178

009-00 009-11 85 92 0 177

010-00 010-11 88 95 0 183

011-00 011-11 98 91 0 189

012-00 012-11 74 96 0 170

013-00 013-11 87 86 0 173

014-00 014-11 95 97 0 192

015-00 019-11 413 410 0 823

020-00 024-11 416 381 0 797

025-00 029-11 428 423 0 851

030-00 034-11 410 436 0 846

035-00 039-11 381 360 0 741

040-00 044-11 388 318 0 706

045-00 049-11 331 290 0 621

050-00 054-11 337 262 0 599

055-00 059-11 302 234 0 536

060-00 064-11 233 213 0 446

065-00 069-11 180 115 0 295

070-00 074-11 116 112 0 228

075-00 079-11 83 82 0 165

080-00 999-11 79 91 0 170

Totales 5.528 5.269 0 10.797

Población Inscrita Validada a Octubre 2015

CESFAM Pozo Almonte 2016

EDADES

Unidad Gestión de Información en Salud

Servicio de Salud Iquique


